
И зв ещ ен и е  о за к у п к е  т о в а р о в , р абот , у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  г о су д а р ст в ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

№п/п Наименование: Поле для заполнения
1 2 3

1. Общая информация о закупке

1 Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному 
Плану закупок) №6

2 Используемый способ определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) Запрос предложений

3 Предмет закупки Батарея аккумуляторная
4 Наименование группы товаров (работ, услуг) Непродовольственные товары
5 Дата размещения извещения 20.09.2021г.

2. Сведения о заказчике
1 Наименование заказчика ГУП "Центр информационных технологий"
2 Место нахождения г. Тирасполь, ул. Правды,31
3 Почтовый адрес г. Тирасполь, ул. Правды,31
4 Адрес электронной почты buh(S)guDcit.com
5 Номер контактного телефона (777)58499
6 Дополнительная информация нет

3. Информация о процедуре закупки
1 Дата и время начала подачи заявок 21.09.2021г. с 08:00 часов
2 Дата и время окончания подачи заявок 24.09.2021г. до 16:30 часов
3 Место подачи заявки г. Тирасполь, ул. Правды,31



4 Порядок подачи заявок

Заявки на участие в запросе предложений подаются в письменной 
форме, в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать 
содержание заявки до вскрытия конверта или ы форме электронного 
документа на адрес электронной почты buh@ gupcit.com с 
использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа к 
информации вплоть до проведения заседания комиссии по закупкам. 
Пароль необходимо предоставить к 24 сентября 2021г.

5 Дата и время проведения закупки 27.09.2021г. 09-00
6 Место проведения закупки г. Тирасполь, ул. Правды,31

7

Порядок оценки заявок, окончательных предложений 
участников закупки и критерии этой оценки (в случае 
определения поставщика товаров, работ, услуг методом 
проведения запроса предложений)

Порядок оценки заявок, окончательных предложений участников 
закупки осуществляется в соответствии с Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 
2020 года № 78 "Об утверждении Порядка оценки заявок, 
окончательных предложений участников закупки при проведении 
запроса предложений". Критерием оценки заявки, окончательного 
предложения участника закупки являются:
- качественные, функциональные и экологические характеристики 
(удельный вес критерия-50%);
- цена контракта (удельный вес критерия-50%).

4. Начальная (максимальная) цена контракта
1 Начальная (максимальная) цена контракта (НМЦК) 19 868,45
2 Валюта рубль ПМР
3 Источник финансирования Собственные средства ГУП "ЦИТ"

4 Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту 
или отсрочка платежа)

Расчет производится по факту получения товара (но не позднее 10 
банковских дней после получения товара).

5. Информация о предмете (объекте) закупки
1 Предмет закупки и его описание

mailto:buh@gupcit.com


№
п/п

лота
Наименование товара Ед.

измер. Количество
Начальная 

(максимальная) цена 
контракта

1
Батарея аккумуляторная для UPS (CSB HR 1234W F2, или аналоги Номинальное 
напряжение: 12 В; Ёмкость: 9 А; Клемма: F2; Внутреннее сопротивление: 19 мОм; 
Вес: 2,5 кг)

шт. 8
4 179.20

2
Батарея аккумуляторная для UPS (CSB HR 1221W F2, или аналоги; Номинальное 
напряжение: 12 В; Ёмкость: 5 А; Клемма: F2; Внутреннее сопротивление: 23 мОм; 
Вес: 1,8 кг)

шт. 24

9 870.00

3
Батарея аккумуляторная для UPS (CSB GP 1272 F2, или аналоги; Номинальное 
напряжение: 12 В; Ёмкость: 7,2 А; Клемма: F2; Внутреннее сопротивление: 23 мОм; 
Вес: 2,4 кг)

шт.
15 5 819.25

2 Информация о необходимости предоставления участниками 
закупки образцов продукции, предлагаемых к поставке

Не требуется

3 Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки

4
Иная информация, позволяющая участникам закупки 
правильно сформировать и представить заявки на участие в 
закупке

6. Преимущества, требования к участникам закупки



1
Преимущества (отечественный производитель; учреждения и 
организации уголовно-исполнительной системы, а также 
организации, применяющие труд инвалидов)

В соответствии со статьей 19 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-V I"0 закупках в 
Приднестровской Молдавской Республики" преимущества 
предоставляются:
а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы, в 

том числе организациям любых организационно-правовых форм, 
использующим труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) 
лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях;
б) организациям, применяющим труд инвалидов;
в) отечественным производителям;
г) отечественным импортерам.

2 Требования к участникам и перечень документов, которые 
должны быть представлены

1. Требование к участникам закупки:
а) соответствие требованиям, установленным действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики к 
лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, 
оказание услуги, являющихся объектом закупки;
б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки -  
юридического лица и отсутствие дела о банкротстве;в) отсутствие 
решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности 
участника закупки в порядке, установленном действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату 
подачи заявки на участие в закупке.



2. Участниками закупки должны быть предоставлены следующие
документы:

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц 
или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой 
выписки (для юридического лица), копия патента (для 
индивидуального предпринимателя);
б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени участника запроса предложений;

в) копии учредительных документов участника запроса предложений 
(для юридических лиц);г) коммерческое предложение участника в 
отношении объекта закупки, с указанием:
1) предложение о цене контракта (Лот №1__);
2) наименование товара с указанием качественных и технических 
характеристик;
3) наименование производителя и страны происхождения товара.

3
Условия об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение принимаемых на себя 
участниками закупок обязательств устанавливаются в соответствии с разделом 5 "Ответственность 

сторон" проекта Контракта на поставку товара

4
Требования к гарантийным обязательствам, представляемым 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в отношении 
поставляемых товаров (работ, услуг)

Поставляемый товар должен отвечать всем требованиям качества, 
безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и 
требованиям для товаров данного вида, предъявленным 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.



7. Условия контракта

1
Информация о месте доставки товара, месте выполнения 
работы или оказания услуги

2
Сроки поставки товара или завершения работы либо график 
оказания услуг В течении 30 дней после заключения контракта

3 Условия транспортировки и хранения Самовывоз



Рtz7Z
к<
2
ГОЧно

"О
X
СО
ч

01
РНроТО

ч
Н

Р
X СП

рО 7Z Ч
“тз *< р
X 3 3
р V/ о
Ч го ч

ОТ 2* ГО U-
2 О S 1 - 1 s- пTs-g^g§-g-„

2 " ^ s ° k S 5 ^  
X 5 m s p0

?  B X  1*J- -  _ж Ь S ® о

Ю
U\
X

tfl: Д Д T) О2 § o ] ^ w  " 3 -
31 CD C\T J *-1Й X  P? cr CD
“ g -n E
S s  10 > «
Г? to
“X CO

_  £> tr Ж
n  О

t3uto
C-o
00

vO
toо

Метод сопоставимых 
рыночных цен

Закон ПМР № 318-3-VI от 
26.11.2018г «О закупках в 

ПМР» п 5 ст 16

Запрос предложений

Закон ПМР № 318-3-VI от 
26.11.2018г «О закупках в 

ПМР» ст 44

tot

N п/п закупки соответствующий 
N п/п в планезакупки товаров 

работ, услуг

W Я SСо Ю 2* £ п>^  h  1ж 2  о* ст> соS Н РР д
5Л)

^  нО СО о *3 O' »

8 S

* I 
3 IS  s

Й Йя

5 1-По  ГГ) г за
О Я

о  я  
2  к  я с 
я  »

? 2 я

ё г?Й 3

= й

Начальная максимальная цена 
контракта (начальная максимальная цена 

лота), рублей 
ПМР

Наименование метода определения и 
обоснования начальной (максимальной)цены 

контракга начальной (максимальной)цены 
лота

Обоснование выбранного метода 
определения и обоснования начальной 

(максимальной)цены контракта начальной 
(максимальной)цены лота указания на 

невозможность применения иных методов

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

Обоснование выбранного способа 
определения поставщика (подрядчика 

исполнителя)

Обоснование дополнительных требований 
(и. 2 ст.21 Закона ПМР «О закупках в ПМР) 
к участникам закупки (при наличии таких 

______________требований) ________

о оо 04ооР-оОнсоCD

X
осор
X

X X
X ч
ГО со
х РX/-“‘s

□*< О
X X
X чX оX го
X р
ё "ОоГО го
X *ГО“О
Х̂ рО)
£ ч
* S
ГО*<оX
XО

'С•ч
2
2CD ГО

13 о*с 04CD CDО ОX 3
X CDX XCDX Xv: X* го

е
о-а

П
рилож

ение
к П

олож
ению

 о порядке обоснования закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нуж

д и 
коммерческих нуж

д



2
Батарея
аккумул
яторная

CSB HR 1221W
F2, или аналоги 
Номинальное 
напряжение: 12 В 
Ёмкость: 5 А 
Клемма: F2 
Внутреннее 
сопротивление: 23 
мОм
Вес: 1,8 кг

Для UPS шт. 24 9 870.00

3
Батарея
аккумул
яторная

CSB GP 1272 F2, 
или аналоги 
Номинальное 
напряжение: 12 В 
Ёмкость: 7,2 А 
Клемма: F2 
Внутреннее 
сопротивление: 23 
мОм
Вес: 2,4 кг

Для UPS шт. 15 5 819.25

И т о г о  п о  
з а к у п к е

19 868.45

Гл. бухгалтер________

«20» сентября 2021 г

Бортник О.Н.



Приложение к обоснованию НМЦК

№
п/п

Объект закупки Ед. изм. Кол-
во

Источник информации о цене Однородность совокупности значений Расчет
НМЦККоммерческое

предложение
№1

Коммерческое
предложение

№2

Средняя 
арифмети 

ческая цена
<Ц>

Среднее
квадратичное

отклонение

Коэф.вариации 
цен V (%) не 

должен
превышать 33%)

1 Батарея
аккумуляторная

шт. 8 524.8 520.00 522.40 3.10 0.60 522.40

2 Батарея
аккумуляторная

шт. 24 410.00 412.50 411.25 1.77 0.43 411.25

3 Батарея
аккумуляторная

шт. 15 396.90 379.00 387.95 12.64 3.25 387.95


